DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

Rua Delegado Pinto de Toledo nº 2160, Parque Industrial - CEP: 15025-075, São José Do Rio Preto/SP

PROVISÃO

A todos que virem esta provisão, benção e paz no Senhor!

Em comum acordo com o Colégio de Consultores, Conselho de Presbíteros e Vigários Foraneos, Dom Antonio Emidio Vilar, sdb, Bispo Diocesano de São José do Rio Preto/SP, para atender o bem espiritual dos fiéis nos hospitais da cidade de São José do Rio Preto/SP, nomeia na qualidade de **Capelão** o Revmo. Sr. **Padre Leandro Luís Bernardes**, cuja prudência, doutrina e demais qualidades o tornam idôneo para a cura das almas.

Esta provisão entra em vigor nesta data e tem validade por **tempo indeterminado** ou até não determinarmos o contrário.

Dada e passada nesta Cúria Diocesana "Imaculado Coração da Bem-aventurada Virgem Maria," na cidade de São José do Rio Preto/SP, no dia 01 de setembro de 2023.

+ Antonio Emidio Vilar, sdb Bispo de São José do Rio Preto/SP.

Padre Júlio César Sanches Lázaro Chanceler da Diocese